

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO

CNPJ:01.613.077/0001-08

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: PERIQUITO/MG					FOLHA Nº:		
OBRA: CALÇAMENTO E DRENAGEM NA ESTRADA DO CORREGO FUNDO					DATA: 08/08/2024		
LOCAL: CORREGO FUNDO - DISTRITO DO BAIXIO - PERIQUITO/MG coordenadas de localização: 19°05'16.3"S 42°18'22.7"W				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: LESTE/ JULHO 2024				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS					LDI	21,05%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				SUBTOTAL Item 1:	2.616,32
1.2	SINAPI - 100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	896,00	2,41	2,92	2.616,32
2		DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL				SUBTOTAL Item 2:	40.777,60
2.1	SINAPI - 94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	m	160,00	38,35	46,42	7.427,20
2.2	SINAPI - 94290	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	m	160,00	48,89	59,18	9.468,80
2.3	SINAPI - 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	m	320,00	61,65	74,63	23.881,60
3		CALÇAMENTO DE VIAS				SUBTOTAL Item 3:	74.623,95
3.1	SINAPI - 92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m2	720,00	81,77	98,98	71.265,60
3.2	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE TRAVAMENTO EM CONCRETO SEÇÃO 30X13cm - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO	m	45,00	61,65	74,63	3.358,35
SUBTOTAL							118.017,87
TOTAL GERAL DA OBRA							118.017,87

Engº Civil - Kewelinn Lagares

CREA/MG - 214.668D

Prefeito - José de Oliveira Flor